
SINAV KÂĞITLARINIZI, ÖDEVLERİNİZİ VE YAZILARINIZI DAHA İYİ BİR HALE 
NASIL GETİREBİLİRSİNİZ?  

Elbette ideal olan, bir yazıda kendi fikirlerimizi biçimlendirmeye çalışmamızdır. Ancak 
öğrencilerimizden felsefeye özgün bir katkı yapmalarını, çeşitli felsefi problemlere çarpıcı çözümler 
getirmelerini beklemiyoruz. Beklediğimiz şey felsefeciler gibi düşünmeyi öğrenmenizdir. Bu 
bağlamda doğru formüle edilmiş soruları sormaya çalışmak, kavramları mümkün olduğunca açık ve 
seçik biçimde ifade etmeyi ve fikirlerinizi gerekçelendirmeyi öğrenmek en önemli hususlardır.   

Aklınızda tutmanız gereken birinci nokta, hocalarınızın sizin neyi savunduğunuzla ilgilenmedikleridir. 
Evet öyledir çünkü hocalarınız falanca bir felsefi probleme verdiğiniz falanca bir yanıttan ziyade bu 
yanıta nasıl ulaştığınızı adım adım göstermenizi beklerler ve daha çok bununla ilgilenirler. Bütün 
bunları yapabilmeniz için ise yazarken uymakla yükümlü olduğunuz çeşitli önkoşullar mevcuttur. Bu 
koşullara geçmeden önce Filozoflarla duygusal bağ kurmamanız gerektiğini hatırlatalım. “Hocam ben 
Feyerabend’i çok seviyorum, bu nedenle Feyerabend çalışmak istiyorum” gibi ifadelerle hocanızın 
odasına girmeyiniz.  Düşünürler kardeşiniz, amcanız ya da sevgiliniz değildir. Düşünürler sevilmez. 
Düşüncelerini savunmada kullandıkları gerekçeler makuldür ya da değildir; hepsi bu. 

1- Gramatik açıdan düzgün, anlaşılır cümleler kullanmalısınız. Karşılaşılan en önemli 
sıkıntılardan bir tanesi devrik cümle kullanmaktır. Devrik cümle kullanmayın! 

2- Noktalama işaretlerine uymalısınız. Nokta, virgül, soru işareti, tırnak gibi işaretleri 
kullanmaktan çekinmeyin. 

3- Geniş zaman kullanın.  “Kant, saf görüyü duyusallığın biçimi olarak görüyor” gibi cümleler 
kullanmamalısınız. 

4- Ne demek istediğinizi açıkça söylemelisiniz; yorumu okuyucuya bırakmamalısınız. Okuyucu 
müneccim değildir. 

5- Kullandığınız teknik terimleri tanımlamalısınız. 
6- Yazınızı güzelleştirmek adına sözcükleri çeşitlendirmemelisiniz. Bir başka deyişle 

düşüncenizi tam olarak karşıladığını düşündüğünüz sözcüğe benzer bir başka sözcük sizin 
yanlış anlaşılmanıza yol açabilir. 

7- Öznel ya da duygusal ifadelerden kaçınmalısınız: “Muhteşem filozof Kant”, “Nefes kesen bir 
çalışma”vb. 

8- Klişelerin hiçbir işe yaramadığını artık öğrenmelisiniz. “Platon çok önemli bir filozoftur”, 
“Locke’un felsefe tarihine çok katkısı olmuştur”, “Sanat, insanlık tarihi kadar eskidir” vb. 

9- Yazınızı iyi organize edin. Neleri okuduğunuzu gösterin ve sonrasında bunlara yaptığınız 
eleştirileri mutlaka sıralayın.  

10- Ödevlerde karşılaşılan en büyük problemlerden biri, yalnızca fikrinizi ifade etmenizdir. 
Unutmayın ki, felsefe öğrencisi, kendi fikirlerini söyleyen değil, bu fikirleri için rasyonel 
gerekçeler ileri sürebilen öğrencidir. 

11- Görüşlerinize gelebilecek eleştirileri önceden hesaplayın ve bunlara yazınızın içinde peşinen 
yanıt verin. 

12- Ulaştığınız sonuç yazının başında söylediklerinizle bağlantılı olsun. 
13- Ulaştığınız sonucun özgün olup olmaması önemli değildir, önemli olan bu sonuca hangi 

gerekçelerle ulaştığınızdır. 

 


